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CAAF FABI BZ AUSZUG AUS DER DETAILLIERTEN TARIFLISTE 2023                                                                CAAF FABI BZ ESTRATTO DAL TARIFFARIO COMPLETO 2023 

TARIFE 2024 *  TARIFFE 2024 * 
 

Vordruck 730 Modello 730 Von / da Bis / a 

F.A.B.I., Si.A.Di.C.C., SNAProFin, Mitglieder iscritti F.A.B.I., Si.A.Di.C.C., SNAProFin  Kostenlos Gratuito 

deren Ehegatten bei einer gemeinsamer Erklärung I loro coniugi in caso di dichiarazione congiunta   € 20,00 

Ehegatten/Partner  Il coniuge/partner  € 25,00 

Familienmitglieder der Mitglieder (Eltern, Kinder, Geschwis-
ter, falls diese/r nicht Bankangestellte/r ist) 

Familiari di iscritti (genitori, figli, fratelli, escluso i 
dipendenti di istituti di Credito): 

  
€ 50,00 

bei gemeinsamer Erklärung in caso di dichiarazione congiunta  € 80,00 

Für alle Anderen Nichtmitglieder Per tutti gli altri non iscritti o non convenzionati € 80,00 € 110,00 

bei gemeinsamer Erklärung in caso di dichiarazione congiunta  € 150,00 € 200,00 

Bearbeitung der L- und W-Übersicht, für FABI-Mitgliedern 
und Familienmitgliedern 

Elaborazione quadri L e W iscritto FABI e familiari 
dell’iscritto 

€ 40,00 € 150,00 

Bearbeitung der L- und W-Übersicht, für alle Anderen Elaborazione quadri L e W tutti gli altri € 50,00 € 150,00 
    

Vordruck 730 – ergänzende Erklärung Modello 730 integrativo Von / da Bis / a 

F.A.B.I., Si.A.Di.C.C., SNAProFin Mitglieder iscritti F.A.B.I., Si.A.Di.C.C.,SNAProFin Kostenlos  Gratuito 

Für alle anderen 50% des Normaltarifs, falls Steuererklärung bei 
uns gemacht wurde, sonst der Normaltarif 

Per tutti gli altri: a seconda della complessità € 20,00 € 180,00 

    

Vordruck EINKOMMEN NP und ergänzende Erklärung Modello REDDITI PF e integrativo Von / da Bis / a 

Übersicht Heft 1: Mitglieder, Gatten/Partner, Familienangehörige Quadri Fascicolo 1: iscritti, coniugi/partner, familiari € 50,00 € 90,00 

Für alle anderen Per tutti gli altri € 100,00 € 170,00 

Je Übersicht Heft 2 (AC, RW, RM, RT, usw.) Per ulteriore quadro fascicolo 2 (AC,RW,RM, RT ecc.) € 40,00 € 150,00 
    

Neudruck wegen nachgereichter Dokumente 730 / Einkommen Integrazione e ristampa dichiarazione (730 / Redditi) € 20,00 € 40,00 
    

Weitere Dienste: Ulteriori servizi: Von / da Bis / a 

IMU/TASI-Berechnung und Druck F24 für jedes einzelne  
Gebäude (pro Zeile) 

Calcolo dell’IMU e TASI e stampa F24, per ogni  
singolo fabbricato (per rigo) 

 
€ 5,00 

 
€ 30,00 

Erstellen F24  Richiesta emissione F24  € 10,00 € 30,00 

Auftrag, telematische Übermittlung, Zahlung des Vordrucks F24 Incarico, invio, pagamento telematico del modello F24 € 5,00 € 15,00 

Mietvertrag erstellen und/oder erste Registrierung contratto di locazione-stesura e/o prima registrazione € 80,00 € 150,00 

Eventuelle Spesen für die Konformitätserklärung Eventuali spese per asseverazione  € 70,00 € 100,00 
RLI Meldungen definitive Ertragssteuer, neuer Mieter/Vermieter, 
Kündigung Vertrag, Zahlung der darauf folgenden Jahresbeträge, 
usw.  

comunicazioni RLI cedolare secca, subentro, disdetta 
contratto, pagamento annualità successive, ecc. 

€ 10,00 € 35,00 

Nachforschungen / Suche im Archiv und Anfrage Unterlagen Servizio richiesta documentazione, ricerca archivio  € 15,00 € 90,00 

Beratung für nicht FABI-Mitglieder  Consulenza per non iscritti FABI  € 30,00 € 120,00 

Agentur der Einnahmen: Beistand mit Vollmacht  Agenzia Entrate: assistenza con delega  € 35,00 € 130,00 

Mod.: ISEE (erste Erstellung), RED, EEVE & FWL Modelli: ISEE (prima stampa), RED, DURP e VSE kostenlos gratuito 

Beistand bei Erbschaften Assistenza gestione successioni € 300,00  

Hausangestellte und Pflegehilfen Colf e badanti (gestione del lavoratore € 25,00 € 300,00 

    

Superbonus mit Bestätigungsvermerk + MwSt.. Visto di conformità - Superbonus + IVA € 250,00 € 1.000,00 

Beratung verschiedene Bonus auf Anfrage Consulenze Bonus edilizi su richiesta € 50,00 € 100,00 

    

bzw. laut betreffender Konvention geregelt. o come da rispettiva convenzione.   

Ehegatte/Partner/Familienmitglieder von FABI-Mitglied 
und konventionierte, die Bankangestellte aber kein 
Mitglied sind, wird der Tarif für NICHT Mitglieder ange-
wandt. 

Ai coniugi/familiari di iscritti e convenzionati 
dipendenti di Istituti di Credito viene sempre 
applicata la tariffa da NON iscritti 

€ 80,00 € 110,00 

    

Alle Tarife sind Mehrwertsteuer inklusive Tutte le tariffe sono iva compresa   
    

* Die komplette detaillierte Tarifliste liegt am Sitz auf. * Il tariffario completo e dettagliato è a disposizione presso la Sede  

Bozen, Januar 2024 Bolzano, gennaio 2024  
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